

90028.72017.2096.5117.252938974.226



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2017

Às 13:41 horas do dia 09 de fevereiro de 2017, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria PSG 304/2016 de 30/09/2016, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº TRF2-EOF-2016/276, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00007/2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva de persianas com lâminas em tecido, alumínio, PVC e persianas tipo rolo, com fornecimento de peças e utilização de mão de obra especializada, nos prédios ocupados pelo TRF 2ª Região: prédio sede na Rua do Acre nº 80, prédio da Rua Beneditinos nº 24, prédio da Rua Visconde de Inhaúma nº 68 e sete pavimentos do prédio da Rua D. Gerardo nº 46, para o exercício de 2017.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Porta Sanfonada / Persiana (Horizontal / Vertical)

Descrição Complementar: Prestação de serviços de manutenção corretiva de persianas com lâminas em tecido, alumínio, PVC e persianas tipo rolo, com fornecimento de peças e utilização de mão de obra especializada, nos prédios ocupados pelo TRF 2ª Região: prédio sede na Rua do Acre nº 80, prédio da Rua Beneditinos nº 24, prédio da Rua Visconde de Inhaúma nº 68 e sete pavimentos do prédio da Rua D. Gerardo nº 46, para o exercício de 2017, conforme especificações definidas no Edital e Anexo I - Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 23.368,3300

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: NABRAM COMERCIO LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 22.400,0000 e com valor negociado a R\$ 22.000,0000 .

Histórico

Item: 1 - Instalação / Manutenção / Reparo - Porta Sanfonada / Persiana (Horizontal / Vertical)

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.738.968/0001-27	ATLANTICA COMERCIO E SERVICOS EM GERAIS LTDA ME - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 23.368,3300	R\$ 23.368,3300	29/01/2017 03:22:30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços de manutenção corretiva de persianas com lâminas em tecido, alumínio, PVC e persianas tipo rolo, com fornecimento de peças e utilização de mão de obra especializada, nos prédios ocupados pelo TRF 2ª Região: prédio sede na Rua do Acre nº 80, prédio da Rua Beneditinos nº 24, prédio da Rua Visconde de Inhaúma nº 68 e sete pavimentos do prédio da Rua D. Gerardo nº 46, para o exercício de 2017. Serviço a ser realizado; 01 Substituição de carrinho 300 21,67 6.501,00 02 Substituição de presilha 200 27,97 5.594,00 03 Substituição de palhetas 10 25,43 254,30 04 Substituição de carro de comando 10 18,23 182,30 05 Substituição de ponta oposta 10 14,53 145,30 06 Substituição de botão de acabamento de bainha 5 6,87 34,35 07 Substituição de lâmina de PVC 5 31,20 156,00 08 Substituição de lâmina em tecido 1 24,17 24,17 09 Substituição de lâmina em alumínio 1 32,53 32,53 10 Substituição de corda por metro 60 24,63 1.477,80 11 Substituição de corrente por metro 30 19,67 590,10 12 Substituição de

corrente de base 40 21,07 842,80 13 Substituição de suporte de fixação 20 18,27 365,40 14 Substituição de trilho por metro 72 24,20 1.742,40 15 Substituição de eixo de trilho 30 25,53 765,90 16 Lubrificação de trilho 25 24,40 610,00 17 Recorte de trilho 5 25,40 127,00 18 Recorte e confecção de bainha em lâmina de tecido 5 17,27 86,35 19 Recorte e acabamento em lâmina de PVC 5 14,43 72,15 20 Recorte e acabamento em lâmina de alumínio 5 20,53 102,65 21 Instalação de chapa metálica para confecção de bainha em lâmina de tecido 5 14,87 74,35 22 Recolocação de lâminas 70 14,43 1.010,10 23 Retirada e recolocação, no mesmo local ou em outro diferente determinado pelo cliente (remanejamento), de uma persiana já existente 10 45,20 452,00

MANUTENÇÃO DE PERSIANAS ROLO Item Descrição Quant Anual Estimada Valor Unit. Valor Total 01 Regulagem e lubrificação 12 34,83 417,96 02 Substituição de persiana rolô até 1,00m de largura 1 239,17 239,17 03 Substituição de persiana rolô de 1,01m a 2,00m de largura 1 421,00 421,00 04 Substituição de persiana rolô de 2,01m a 3,00m de largura 1 681,87 681,87 05 Substituição de comendo da cortina 1 55,40 55,40 06 Substituição de ponta oposta 1 33,40 33,40 07 Substituição de suporte 1 33,42 33,42 08 Substituição de capa do suporte 1 21,95 21,95 09 Substituição de base chata branca 1 63,25 63,25 10 Substituição de base redonda branca 1 59,67 59,67 11 Substituição de tampa lateral para base 1 21,00 21,00 12 Emenda de corrente 1 11,68 11,68 13 Substituição de corrente bola 10 dupla 1 20,03 20,03 14 Retirada e instalação de persianas 1 45,58 45,58

17.031.665/0001-65 NABRAM Sim Sim 1 R\$ 29.000,0000 R\$ 29.000,0000 02/02/2017
COMERCIO 22:05:11
LTDA - ME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva de persianas com lâminas em tecido, alumínio, PVC e persianas tipo rolo, com fornecimento de peças e utilização de mão de obra especializada, nos prédios ocupados pelo TRF 2ª Região: prédio sede na Rua do Acre nº 80, prédio da Rua Beneditinos nº 24, prédio da Rua Visconde de Inhaúma nº 68 e sete pavimentos do prédio da Rua D. Gerardo nº 46, para o exercício de 2017, conforme especificações definidas no Edital e Anexo I - Termo de Referência. Validade de Proposta: 90 (noventa) dias. Prazo de execução 48 (quarenta e oito) horas. Prazo de vigência do contrato: primeiro dia útil subsequente a data de sua assinatura, estendendo-se até 31 de dezembro de 2017. Prazos de garantia de serviço: 06 (seis) meses, contados da data do atesto do Documento Fiscal discriminativo dos serviços prestados. Prazos de garantia de materias: 12 (doze) meses, contados da data do atesto do Documento Fiscal discriminativo dos serviços prestados.

01.154.417/0001-71 JARI DIAS - Sim Sim 1 R\$ 40.000,0000 R\$ 40.000,0000 08/02/2017
ME 16:50:18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços de manutenção corretiva de persianas com lâminas em tecido, alumínio, PVC e persianas tipo rolo, com fornecimento de peças e utilização de mão de obra especializada, nos prédios ocupados pelo TRF 2ª Região: prédio sede na Rua do Acre nº 80, prédio da Rua Beneditinos nº 24, prédio da Rua Visconde de Inhaúma nº 68 e sete pavimentos do prédio da Rua D. Gerardo nº 46, para o exercício de 2017, conforme especificações definidas no Edital e Anexo I - Termo de Referência.

26.766.892/0001-20 TDL Sim Sim 1 R\$ 48.000,0000 R\$ 48.000,0000 08/02/2017
COMERCIO 20:07:18
SERVICOS E
MANUTENCAO
EIRELI - ME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços de manutenção corretiva de persianas com lâminas em tecido, alumínio, PVC e persianas tipo rolo, com fornecimento de peças e utilização de mão de obra especializada, nos prédios ocupados pelo TRF 2ª Região: prédio sede na Rua do Acre nº 80, prédio da Rua Beneditinos nº 24, prédio da Rua Visconde de Inhaúma nº 68 e sete pavimentos do prédio da Rua D. Gerardo nº 46, para o exercício de 2017, conforme especificações definidas no Edital e Anexo I - Termo de Referência.

descrição detalhada: MANUTENÇÃO DE PERSIANAS VERTICAIS Item Descrição Quant Anual Estimada 01 Substituição de carrinho 300 02 Substituição de presilha 200 03 Substituição de palhetas 10 04 Substituição de carro de comando 10 05 Substituição de ponta oposta 10 06 Substituição de botão de acabamento de bainha 5 07 Substituição de lâmina de PVC 5 08 Substituição de lâmina em tecido 1 09 Substituição de lâmina em alumínio 1 10 Substituição de corda por metro 60 11 Substituição de corrente por metro 30 12 Substituição de corrente de base 40 13 Substituição de suporte de fixação 20 14 Substituição de trilho por metro 72 15 Substituição de eixo de trilho 30 16 Lubrificação de trilho 25 17 Recorte de trilho 5 18 Recorte e confecção de bainha em lâmina de tecido 5 19 Recorte e acabamento em lâmina de PVC 5 20 Recorte e acabamento em lâmina de alumínio 5 21 Instalação de chapa metálica para confecção de bainha em lâmina de tecido 5 22 Recolocação de lâminas 70 23 Retirada e recolocação, no mesmo local ou em outro diferente determinado pelo cliente (remanejamento), de uma persiana já existente 10

MANUTENÇÃO DE PERSIANAS ROLO 01 Regulagem e lubrificação 12 02 Substituição de persiana rolô até 1,00m de largura 1 03 Substituição de persiana rolô de 1,01m a 2,00m de largura 1 04 Substituição de persiana rolô de 2,01m a 3,00m de largura 1 05 Substituição de comendo da cortina 1 06 Substituição de ponta oposta 1 07 Substituição de suporte 1 08 Substituição de capa do suporte 1 09 Substituição de base chata branca 1 10 Substituição de base redonda branca 1 11 Substituição de tampa latera para base 1 12 Emenda de corrente 1 13 Substituição de corrente bola 10 dupla 1 14 Retirada e instalação de p

04.603.090/0001-66 MARCENARIA Sim Sim 1 R\$ 80.000,0000 R\$ 80.000,0000 08/02/2017
MUNDO DO 16:05:14
PICA PAU
COMERCIO E
INDUSTRIA
LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços de manutenção corretiva de persianas com lâminas em tecido, alumínio, PVC e persianas tipo rolo, com fornecimento de peças e utilização de mão de obra especializada, nos prédios ocupados pelo TRF 2ª Região: prédio sede na Rua do Acre nº 80, prédio da Rua Beneditinos nº 24, prédio da Rua Visconde de Inhaúma nº 68 e sete pavimentos do prédio da Rua D. Gerardo nº 46

46, para o exercício de 2017, conforme especificações definidas no Edital e Anexo I - Termo de Referência.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 80.000,0000	04.603.090/0001-66	09/02/2017 13:41:51:873
R\$ 48.000,0000	26.766.892/0001-20	09/02/2017 13:41:51:873
R\$ 40.000,0000	01.154.417/0001-71	09/02/2017 13:41:51:873
R\$ 29.000,0000	17.031.665/0001-65	09/02/2017 13:41:51:873
R\$ 23.368,3300	20.738.968/0001-27	09/02/2017 13:41:51:873
R\$ 25.000,0000	26.766.892/0001-20	09/02/2017 15:01:30:180
R\$ 23.368,0000	04.603.090/0001-66	09/02/2017 15:04:49:290
R\$ 23.367,7500	20.738.968/0001-27	09/02/2017 15:04:52:320
R\$ 23.360,0000	17.031.665/0001-65	09/02/2017 15:16:05:140
R\$ 23.365,0000	26.766.892/0001-20	09/02/2017 15:16:16:223
R\$ 23.359,7500	20.738.968/0001-27	09/02/2017 15:16:17:157
R\$ 23.358,0000	17.031.665/0001-65	09/02/2017 15:16:25:367
R\$ 23.357,7500	20.738.968/0001-27	09/02/2017 15:16:38:120
R\$ 23.250,0000	26.766.892/0001-20	09/02/2017 15:16:44:400
R\$ 23.356,0000	17.031.665/0001-65	09/02/2017 15:16:46:967
R\$ 23.249,7500	20.738.968/0001-27	09/02/2017 15:16:58:303
R\$ 23.180,0000	26.766.892/0001-20	09/02/2017 15:17:07:107
R\$ 23.200,0000	17.031.665/0001-65	09/02/2017 15:17:10:337
R\$ 23.179,7500	20.738.968/0001-27	09/02/2017 15:17:18:380
R\$ 23.150,0000	26.766.892/0001-20	09/02/2017 15:17:32:543
R\$ 23.170,0000	04.603.090/0001-66	09/02/2017 15:17:34:380
R\$ 23.100,0000	17.031.665/0001-65	09/02/2017 15:17:35:847
R\$ 23.099,7500	20.738.968/0001-27	09/02/2017 15:17:39:057
R\$ 22.980,0000	17.031.665/0001-65	09/02/2017 15:17:57:597
R\$ 23.050,0000	26.766.892/0001-20	09/02/2017 15:17:58:437
R\$ 23.000,0000	04.603.090/0001-66	09/02/2017 15:17:58:480
R\$ 22.979,7500	20.738.968/0001-27	09/02/2017 15:18:00:900
R\$ 22.960,0000	17.031.665/0001-65	09/02/2017 15:18:18:850
R\$ 22.959,7500	20.738.968/0001-27	09/02/2017 15:18:23:127
R\$ 22.960,0000	04.603.090/0001-66	09/02/2017 15:18:23:150
R\$ 22.920,0000	26.766.892/0001-20	09/02/2017 15:18:33:450
R\$ 22.850,0000	17.031.665/0001-65	09/02/2017 15:18:40:107
R\$ 22.919,7500	20.738.968/0001-27	09/02/2017 15:18:43:670
R\$ 22.890,0000	04.603.090/0001-66	09/02/2017 15:18:48:800
R\$ 22.720,0000	26.766.892/0001-20	09/02/2017 15:19:00:927
R\$ 22.780,0000	17.031.665/0001-65	09/02/2017 15:19:02:647
R\$ 22.600,0000	04.603.090/0001-66	09/02/2017 15:19:16:870
R\$ 22.719,7500	20.738.968/0001-27	09/02/2017 15:19:21:267
R\$ 22.700,0000	17.031.665/0001-65	09/02/2017 15:19:23:053
R\$ 22.530,0000	26.766.892/0001-20	09/02/2017 15:19:29:967
R\$ 22.529,7500	20.738.968/0001-27	09/02/2017 15:19:41:550
R\$ 22.400,0000	17.031.665/0001-65	09/02/2017 15:19:46:147
R\$ 22.400,0000	04.603.090/0001-66	09/02/2017 15:19:47:577
R\$ 22.510,0000	26.766.892/0001-20	09/02/2017 15:19:53:450

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/02/2017 15:01:05	Item aberto.

Iminência de Encerramento	09/02/2017 15:01:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/02/2017 15:16:14.
Encerrado	09/02/2017 15:20:01	Item encerrado
Aceite	13/02/2017 14:03:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NABRAM COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.031.665/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 22.400,0000 e com valor negociado a R\$ 22.000,0000. Motivo: Item com o valor negociado e aceito de acordo com a análise e parecer do SETOR REQUISITANTE.
Habilitado	13/02/2017 14:03:09	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NABRAM COMERCIO LTDA - ME - CNPJ/CPF: 17.031.665/0001-65

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	09/02/2017 13:42:04	Boa tarde
Pregoeiro	09/02/2017 13:44:51	Devido à falhas sistêmicas, iniciaremos a abertura da sessão a partir das 15:00h de hoje.
Pregoeiro	09/02/2017 13:45:49	Solicito que os licitantes mantenham-se conectados ou retornem neste horário
Pregoeiro	09/02/2017 15:00:44	BOA TARDE. iniciaremos a sessão
Sistema	09/02/2017 15:01:14	O(s) Item(ns) 1 está(ão) em iminência até 15:16 de 09/02/2017, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	09/02/2017 15:20:01	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	09/02/2017 15:25:15	Para NABRAM COMERCIO LTDA - ME - Sr. Licitante, favor verificar a possibilidade de redução do valor cotado.
Pregoeiro	09/02/2017 15:27:36	Para NABRAM COMERCIO LTDA - ME - Sr. Licitante, favor remeter por e-mail : rubens@trf2.jus.br a proposta comercial assinada, habilitação jurídica, constante no item 9.2 e qualificação técnica constante no item 9.6, até às 13:00 horas de amanhã.
17.031.665/0001-65	09/02/2017 15:28:16	Boa tarde, Sr. Pregoeiro. Podemos reduzir ao valor de R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil Reais).
17.031.665/0001-65	09/02/2017 15:29:56	Estaremos enviando a documentação solicitada.
Pregoeiro	09/02/2017 15:31:43	A sessão será reaberta no dia 10/02/2017 às 17h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA) para divulgação da aceitabilidade.
Pregoeiro	10/02/2017 16:06:30	proposta em análise
Pregoeiro	10/02/2017 16:06:50	A sessão será reaberta no dia 13/02/2017 às 14h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA) para divulgação da aceitabilidade.
Pregoeiro	13/02/2017 14:02:22	boa tarde. iniciaremos a aceitabilidade.
Sistema	13/02/2017 14:03:09	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	13/02/2017 14:03:21	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 13/02/2017 às 14:24:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	13/02/2017 14:03:09	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	13/02/2017 14:03:21	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 13/02/2017 às 14:24:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:12 horas do dia 13 de fevereiro de 2017 cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro Oficial

URSULA FREITAS CARDOSO
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

Voltar



PREGÃO ELETRÔNICO

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Pregão Eletrônico Nº 00007/2017

RESULTADO POR FORNECEDOR

17.031.665/0001-65 - NABRAM COMERCIO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	Instalação / Manutenção / Reparo - Porta Sanfonada / Persiana (Horizontal / Vertical)	Unidade	1	R\$ 22.000,0000	R\$ 22.000,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva de persianas com lâminas em tecido, alumínio, PVC e persianas tipo rolo, com fornecimento de peças e utilização de mão de obra especializada, nos prédios ocupados pelo TRF 2ª Região: prédio sede na Rua do Acre nº 80, prédio da Rua Beneditinos nº 24, prédio da Rua Visconde de Inhaúma nº 68 e sete pavimentos do prédio da Rua D. Gerardo nº 46, para o exercício de 2017, conforme especificações definidas no Edital e Anexo I - Termo de Referência. Validade de Proposta: 90 (noventa) dias. Prazo de execução 48 (quarenta e oito) horas. Prazo de vigência do contrato: primeiro dia útil subsequente a data de sua assinatura, estendendo-se até 31 de dezembro de 2017. Prazos de garantia de serviço: 06 (seis) meses, contados da data do atesto do Documento Fiscal discriminativo dos serviços prestados. Prazos de garantia de materias: 12 (doze) meses, contados da data do atesto do Documento Fiscal discriminativo dos serviços prestados.

Total do Fornecedor: R\$ 22.000,0000

Valor Global da Ata: R\$ 22.000,0000



Voltar



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2017

Às 15:13 horas do dia 13 de fevereiro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2017, referente ao Processo nº TRF2-EOF-2016/276, o pregoeiro, Sr(a) RUBENS FERRAZ DE ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Porta Sanfonada / Persiana (Horizontal / Vertical)

Descrição Complementar: Prestação de serviços de manutenção corretiva de persianas com lâminas em tecido, alumínio, PVC e persianas tipo rolo, com fornecimento de peças e utilização de mão de obra especializada, nos prédios ocupados pelo TRF 2ª Região: prédio sede na Rua do Acre nº 80, prédio da Rua Beneditinos nº 24, prédio da Rua Visconde de Inhaúma nº 68 e sete pavimentos do prédio da Rua D. Gerardo nº 46, para o exercício de 2017, conforme especificações definidas no Edital e Anexo I - Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 23.368,3300

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NABRAM COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 22.400,0000 , com valor negociado a R\$ 22.000,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/02/2017 15:13:08	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NABRAM COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.031.665/0001-65, Melhor lance: R\$ 22.400,0000, Valor Negociado: R\$ 22.000,0000

Fim do documento



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2017

Às 18:38 horas do dia 03 de março de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº TRF2-EOF-2016/276, Pregão nº 00007/2017.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Porta Sanfonada / Persiana (Horizontal / Vertical)

Descrição Complementar: Prestação de serviços de manutenção corretiva de persianas com lâminas em tecido, alumínio, PVC e persianas tipo rolo, com fornecimento de peças e utilização de mão de obra especializada, nos prédios ocupados pelo TRF 2ª Região: prédio sede na Rua do Acre nº 80, prédio da Rua Beneditinos nº 24, prédio da Rua Visconde de Inhaúma nº 68 e sete pavimentos do prédio da Rua D. Gerardo nº 46, para o exercício de 2017, conforme especificações definidas no Edital e Anexo I - Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 23.368,3300

Situação: Homologado

Adjudicado para: NABRAM COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 22.400,0000 , com valor negociado a R\$ 22.000,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	13/02/2017 15:13:08	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NABRAM COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.031.665/0001-65, Melhor lance: R\$ 22.400,0000, Valor Negociado: R\$ 22.000,0000
Homologado	03/03/2017 18:38:27	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

Fim do documento